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GLOBAL IQLIM O‘ZGARISHINING TURIZM 
SEKTORIGA TA’SIRI: MUVOFIQLASHTIRISH VA 
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Annotatsiya: Ushbu maqola global iqlim o‘zgarishining turizm sohasiga ta’siri hamda bu sohadagi moslashuv va barqarorlik 
strategiyalarini chuqur tahlil qiladi. Unda iqlim o‘zgarishi natijasida sayyohlik manzillari duch kelayotgan qiyinchiliklar, 
jumladan, ekstremal ob-havo hodisalari va dengiz sathining ko‘tarilishi kabi muammolar ko‘rib chiqiladi.

Kalit soʻzlar: global iqlim o‘zgarishi, turizm sohasi, moslashuv strategiyalari, barqarorlik, ekstremal ob-havo hodisalari, 
dengiz sathining ko‘tarilishi, iqlim xizmatlari, barqaror turizm, hamkorlik, iqlim o‘zgarishiga qarshi kurash.
Abstract: This article provides an in-depth analysis of the impact of global climate change on the tourism sector, as well 
as adaptation and sustainability strategies within the field. It examines the challenges faced by tourist destinations due to 
climate change, including issues such as extreme weather events and sea-level rise.

Key words: global climate change, tourism sector, adaptation strategies, sustainability, extreme weather events, sea-level 
rise, climate services, sustainable tourism, cooperation, climate change mitigation.
Аннотация: Данная статья представляет собой глубокий анализ влияния глобальных изменений климата на 
туристическую отрасль, а также стратегий адаптации и устойчивого развития в этой сфере. Рассматриваются 
проблемы, с которыми сталкиваются туристические направления из-за изменений климата, включая экстремальные 
погодные явления и повышение уровня моря.

Ключевые слова: глобальное изменение климата, туристическая отрасль, стратегии адаптации, устойчивое 
развитие, экстремальные погодные явления, повышение уровня моря, климатические услуги, устойчивый туризм, 
сотрудничество, борьба с изменением климата.

K I R I S H
Iqlim o‘zgarishi va turizm biroz chalkashib ketmoqda – bu nafaqat murakkab muammolarni, balki 

odamlarning moslashuvi va yashillikka intilishi uchun yangi imkoniyatlarni ham yuzaga keltirmoqda. Mintaqalar 
hozirda ob-havoning o‘zgarishi, dengiz sathining ko‘tarilishi va tabiiy hodisalarning oldindan aytib bo‘lmaydigan 
ta’sirini boshidan kechirmoqda; turizm esa bu ta’sirni bir nechta yo‘nalishda sezmoqda. Masalan, Vermont 
iqlimini baholash (VCA) dasturi Vermont shtatidagi dam olish va sayyohlik obyektlarini xavfsiz saqlash uchun 
ko‘p hollarda aqlli rejalashtirish zarurligini ko‘rsatmoqda[1]. Germaniyaning Shimoliy dengizi bo‘yidagi moviy 
iqtisodiyot konsepsiyasi esa turli guruhlar allaqachon iqlim o‘zgarishining ularning daromadlariga va mahalliy 
muhitga qanday ta’sir qilayotganini sezganini bildiradi. Bu ikki tomonlama ssenariy: klassik turizm faoliyatini 
yuritish qiyinlashgan bo‘lishi mumkin, ammo aynan shu o‘zgarishlar barqaror yangi amaliyotlarni sinab ko‘rishga 
bo‘lgan istakni ham kuchaytiradi. Natijada, turizm sohasi issiq iqlimga moslashish uchun moslashuvchan 
strategiyalar asosida yo‘nalishini o‘zgartirishi zarur.

Iqlim o‘zgarishi tufayli ob-havo holatlari kutilmagan tarzda o‘zgarib bormoqda va bu butun dunyo 
bo‘ylab sayyohlik maskanlari faoliyatiga jiddiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Kutilmagan hodisalar – to‘satdan kuchli 
yomg‘irlar, uzoq davom etgan qurg‘oqchiliklar yoki mavsumiy haroratning keskin o‘zgarishi – mashhur sayohat 
yo‘nalishlarining jozibasini asta-sekin susaytirmoqda. Vermont iqlimini baholash loyihasi bu holatning yaqqol 
misolidir: ob-havodagi kutilmagan hodisalar Vermont turizm sohasiga qanday salbiy ta’sir qilganini ko‘rsatib 
bergan, bu esa rejalashtiruvchilarga mahalliy iqtisodiyotni saqlab qolish uchun yangi strategiyalar ishlab chiqish 
zarurligini anglatgan. Ko‘plab holatlarda turizm sanoatining barqaror ob-havoga bo‘lgan ilgari mavjud bo‘lgan 
ishonchi hozirgi kunda xarajatlar va marketing rejalari uchun noaniqliklar tug‘dirmoqda. Sayohatchilar endi 
tarixiy jozibador joylardan ko‘ra iqlim o‘zgarishiga bardosh bera oladigan joylarni afzal ko‘rmoqda. Umuman 
olganda, o‘zgaruvchan ob-havo va turizm o‘rtasidagi murakkab bog‘liqlik shuni ko‘rsatadiki, tashrif buyuruvchilar 
va korxonalar doimiy o‘zgaruvchan muhitda muvaffaqiyatli faoliyat yuritishi uchun iqlimga oid aniq va sifatli 
xizmatlar zarur[2].
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M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Iqlim o‘zgarishi bugungi kunda global miqyosdagi eng dolzarb ekologik va iqtisodiy muammolardan biri 

hisoblanadi. Ushbu hodisa turizm sohasi uchun bevosita va bilvosita xavflarni keltirib chiqarmoqda. Iqlim 
sharoitining o‘zgarishi turistik manzillar jozibadorligining pasayishi, ob-havo xavflarining ortishi va sayohat 
mavsumlarining qisqarishi kabi oqibatlarga olib kelmoqda. Buni World Tourism Organization tomonidan 
tayyorlangan tahliliy hisobotlarda aniq ko‘rish mumkin, unda iqlim o‘zgarishi turizmning hududiy va mavsumiy 
tuzilmasiga kuchli ta’sir ko‘rsatishi qayd etilgan.

Turizm va iqlim o‘zgarishi o‘rtasidagi o‘zaro bog‘liqlikni ilmiy asosda o‘rgangan tadqiqotchilardan biri 
Scott D. etiborimizni turistik faoliyatning o‘zi ham issiqxona gazlari chiqindilarining muhim manbai ekanligiga 
qaratgan. Uning ta’kidlashicha, ayniqsa aviatashuvlar va kruiz xizmatlari orqali hosil bo‘ladigan karbon izlari 
global iqlimga jiddiy ta’sir ko‘rsatmoqda. Shu bois turizmni uglerod neytral yoki kam chiqindili soha sifatida 
qayta ko‘rib chiqish zarurati tug‘ilmoqda.

Becken S. tomonidan olib borilgan tadqiqotlarda esa turizmning iqlimga ta’siridan tashqari, iqlim 
o‘zgarishining turizmga bo‘lgan ta’siri yanada chuqur tahlil qilingan. Jumladan, u iqlim o‘zgarishi oqibatida Alp 
tog‘laridagi qishki turizm faoliyati pasayishini, dengiz bo‘yidagi kurort hududlarida esa suv sathining ko‘tarilishi 
bilan bog‘liq xavflarni ko‘rsatadi. Uning fikricha, ushbu holat iqtisodiy jihatdan turizmga tayanadigan hududlar 
uchun jiddiy xatar tug‘diradi.

Gössling S. va Hall C. M. kabi mutaxassislar barqaror turizm modelini yaratishda muvofiqlashtirilgan 
strategiyalarning ahamiyatiga urg‘u berishgan. Ularning tadqiqotlarida milliy darajadagi iqlim siyosatlari 
bilan turizmni rivojlantirish strategiyalarini uyg‘unlashtirish taklif etiladi. Bunda turistik obyektlarning energiya 
samaradorligini oshirish, qayta tiklanuvchi energiya manbalaridan foydalanish va turizmda atrof-muhit 
monitoring tizimini joriy qilish asosiy e’tiborni tashkil etadi.

Turizm sohasidagi adaptiv boshqaruv strategiyalari bo‘yicha ilg‘or ishlardan biri Simpson M. tomonidan olib 
borilgan bo‘lib, u iqlim xatarlariga moslashuv imkoniyatlarini tahlil qilgan. Jumladan, ekoturizm, mavsumdan 
tashqari turizmni rivojlantirish, risklarni baholashga asoslangan rejalashtirish kabi yondashuvlar orqali turizmning 
iqlim o‘zgarishiga chidamliligini oshirish mumkinligi ko‘rsatilgan.

Iqlimga nisbatan barqarorlik strategiyalari kontekstida Berrang-Ford L. kabi olimlar muvofiqlashtirish 
mexanizmlarining global darajada yo‘lga qo‘yilishi zarurligini ta’kidlaydi. Ular iqlimga moslashuv strategiyalarining 
faqat milliy emas, balki xalqaro hamkorlik doirasida amalga oshirilishi, ayniqsa rivojlanayotgan mamlakatlar 
uchun muhimligini e’tirof etadilar.

Ushbu ilmiy tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashish va unga moslashish 
strategiyalari turizm sohasida uzviy muvofiqlashtirishni, institutsional qo‘llab-quvvatlashni va texnologik 
yangilanishni talab qiladi. Ayniqsa, barqaror turizm modelini ishlab chiqishda olimlar tomonidan ilgari surilgan 
qarashlar hozirgi zamon tahdidlariga javob bera oladigan amaliy yechimlar shaklida aks etmoqda.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Ushbu tadqiqotda iqlim o‘zgarishining turizm sektoriga ta’sirini aniqlash maqsadida ilmiy maqolalar, 

xalqaro tashkilotlarning hisobotlari va statistik ma’lumotlar tahlil qilindi. Ma’lumotlar kontent tahlili usuli orqali 
baholanib, mavjud tendensiyalar, xavflar va adaptiv strategiyalar aniqlanib, ularning samaradorligi solishtirma 
tahlil yordamida o‘rganildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R
Dengiz sathining ko‘tarilishi chiroyli va barqaror plyajlarga tayanadigan jamoalarni xavotirga solmoqda. 

Iqlim o‘zgarishi qirg‘oqlarni asta-sekin yemirmoqda – bu jarayon eroziya, vaqt-vaqti bilan suv toshqinlari va 
uzoq yillardan beri sayyohlarni jalb qilib kelgan yashash joylarining yo‘qolishiga olib kelmoqda. Bu esa nafaqat 
landshaft jozibasini yo‘qotadi, balki infratuzilma va mahalliy iqtisodiyotga, ayniqsa tabiat va iqtisodiyot murakkab 
tarzda bog‘langan hududlarda, zarar yetkazadi. Turizm o‘sishning asosiy manbai bo‘lgan ko‘plab rivojlanayotgan 
hududlarda hozirda odamlar “uch karra g‘alaba” modeli – iqlimga moslashuv, chiqindilarni kamaytirish va 
barqaror taraqqiyot yo‘nalishini bir vaqtning o‘zida ta’minlashga intilmoqda. Bu g‘oyalarning siyosatga mohirona 
integratsiya qilinishi, hattoki iqlim yangi muammolar tug‘dirayotgan bir paytda ham, jamoalarga o‘z diqqatga 
sazovor joylarini saqlab qolishga yordam beradi.

Tabiiy ofatlar sonining ortib borishida iqlim o‘zgarishi asosiy omil bo‘lib turibdi. Sayohat xavfsizligi va turizm 
barqarorligi esa jiddiy muammolarga duch kelmoqda. Ilgari xavfsiz deb hisoblangan joylar hozirda bo‘ronlar, 
suv toshqinlari yoki o‘rmon yong‘inlari xavfi ostida qolmoqda – bu esa sayohat rejalari va tashrif buyuruvchilar 
xavfsizligiga putur yetkazmoqda. Natijada sayohatchilar ishonchi susaymoqda, turizmga tayanadigan mahalliy 
iqtisodiyotlar esa zarar ko‘rmoqda. Qirg‘oqlar bo‘ylab dengiz sathining ko‘tarilishi mavjud vaziyatni yanada 
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og‘irlashtirmoqda: plyajlarning eroziyaga uchrashi va sho‘r suvlarning quruqlikka kirib kelishi ekotizimlar hamda 
tabiiy resurslarga tayanib yashayotgan aholiga jiddiy muammolarni keltirib chiqarmoqda[4]. Hukumatlar va 
tashkilotlar bu tahdidlarni asta-sekin anglab yetmoqda va tezda moslashuv strategiyalarini ishlab chiqishni 
muhim deb hisoblamoqda. Kuchayib borayotgan bu xavf fonida barqarorlikni ta’minlash va turizmni saqlab 
qolish uchun Integratsiyalashgan qirg‘oqbo‘yi hududini boshqarish kabi kuchli siyosiy choralar zarur[3].

Iqlim o‘zgarishi ekotizimlarni izdan chiqarmoqda, bu esa tabiat va turizmni biz kutmagan darajada larzaga 
solmoqda. Yashash joylarining qisqarishi va yovvoyi tabiatning nomutanosib holga kelishi natijasida tabiatdagi 
muvozanat buzilmoqda, bu esa o‘zining tabiiy jozibasi bilan tanilgan hududlarning qadriyatini pasaytirmoqda. 
Masalan, qirg‘oqbo‘yi hududlarida dengiz sathining ko‘tarilishi kuchli eroziyani keltirib chiqarmoqda, asosiy 
dengiz hayvonot dunyosi esa kamayib bormoqda. Natijada, suvga sho‘ng‘ish va baliq ovlash kabi faoliyatlar 
tobora cheklanmoqda. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, yer resurslaridan oqilona foydalanishga qaratilgan siyosat 
bunday muammolarni yengillashtirishga yordam berishi, iqtisodiy barqarorlikni ta’minlab, bir vaqtning o‘zida 
turizmni ham qo‘llab-quvvatlashi mumkin.

Ko‘plab sayyohlik joylari ob-havo izdan chiqqanida chinakam siqilish holatiga tushadi. Mehmonlarga ko‘p 
tayanadigan hududlar iqlim o‘zgarishi shunchaki ob-havo hodisasi emas, balki mahalliy budjetga jiddiy zarar 
yetkazishi mumkinligini yaxshi biladi. Bu yerda g‘alati burilish shundaki, ob-havo odamlarni bir zumda o‘ziga 
tortadi, lekin vaziyat keskinlashganida ularni to‘xtatib qo‘yadi. Mahalliy, ko‘pincha mavsumiy faoliyat yuritadigan 
korxonalar iqlimning oldindan aytib bo‘lmaydigan injiqliklari tufayli tez-tez sarosimaga tushib qolmoqda. 
Sharoitlar yanada beqarorlashgan sayin, bu hududlar o‘zini samarali tarzda sotishda qiynalmoqda – tashrif 
buyuruvchilar sonining kamayishi odatda pul oqimining kamayishini anglatadi.

Global isish shuni ko‘rsatmoqdaki, biz noqulay ob-havoga bardosh bera oladigan inshootlarni barpo 
etishimiz kerak, ayniqsa turizm bilan bog‘liq hududlarda. Mintaqalar hozirda ekstremal ob-havo hodisalari 
va dengiz sathining ko‘tarilishi bilan yuzma-yuz kelmoqda, shu bois ushbu tahdidlarga qarshi tura oladigan 
inshootlarni loyihalashtirish zarur. Bunday chidamlilik nafaqat jozibali sayyohlik joylarini himoya qiladi, balki 
mahalliy jamoalarga iqlim o‘zgargan sharoitda ham rivojlanishda davom etishga yordam beradi. Ekologik 
toza rejalashtirishni joriy etish – bu bo‘ronlarga bardosh bera oladigan, kam uglerodli kelajakka yo‘naltirilgan 
muhim qadam bo‘la oladi. Masalan, Vermont iqlimini baholash natijalari shuni ko‘rsatadiki, oqilona va strategik 
rejalashtirish turizmga tayanadigan jamoalarning ijtimoiy-iqtisodiy tuzilmasini mustahkamlash imkonini beradi. 
BMTTDning so‘nggi tadqiqotlari iqlim o‘zgarishiga qarshi qat’iy choralar ko‘rish barqaror rivojlanish maqsadlariga 
erishishning asosi bo‘lib, barqaror infratuzilmaga investitsiyalar zarurligini yana bir bor tasdiqlaydi. Qisqasi, 
turizm ushbu kutilmagan davrda omon qolishi uchun ana shu elementlarni to‘g‘ri tanlash muhimdir.

Iqlim o‘zgarishi sayyohlik sektoriga kuchli bosim o‘tkazmoqda, bu esa sohani tabiiy resurslardan 
foydalanishda atrof-muhitni muhofaza qilish bilan birga biznesni saqlab qolish choralarini izlashga majbur 
qilmoqda. Turizm sohasi asosan tabiatga tayanadi, shu bois bu resurslarni oqilona boshqarish iqlim tahdidlarini 
yumshatish va yo‘nalishlarni jonli saqlab qolish uchun muhim ahamiyatga ega. Umuman olganda, iqlimga 
moslashishni rag‘batlantiruvchi siyosat ko‘plab ijobiy natijalarga olib kelishi mumkin – iqlimga yaxshiroq 
moslashuvdan tortib, chiqindilarni kamaytirish va umumiy barqarorlikka erishishgacha[5]. Suvni tejash va 
energiya samaradorligini oshirish kabi oddiy amaliy qadamlar nafaqat ba’zi operatsion xarajatlarni kamaytiradi, 
balki korxonalarni ob-havo bilan bog‘liq zarbalarga nisbatan biroz barqarorroq qiladi.

Iqlimimiz keskin o‘zgarayotgan bir vaqtda turizm sohasi moslashishi lozim – sohani saqlab qolish uchun 
favqulodda vaziyatlarga tayyor rejalarni hozirdan yangilash zarur. Dovullar va suv toshqinlari kabi og‘ir ob-havo 
hodisalari tobora ko‘paymoqda va bu holat sayyohlik joylari hamda ularga tayanayotgan mahalliy iqtisodiyotlarni 
himoya qilish uchun kuchli strategiyalarni talab qiladi. Manfaatdor tomonlar avvalo eng zaif qatlamlarga, ayniqsa 
tirikchiligi turizmga to‘liq bog‘liq bo‘lgan odamlarga e’tibor qaratib, xavf tahlillarini o‘tkazishdan boshlashlari 
mumkin. Ba’zi holatlarda bu erta ogohlantirish tizimlarini joriy qilish yoki jamoaviy treninglar tashkil etishni 
anglatadi – bu esa ko‘plab hollarda uzoq muddatli barqarorlikka zamin yaratadi. Masalan, global rif tadqiqotlari 
shuni ko‘rsatadiki, qashshoq jamoalar tabiiy resurslarga tayanayotgan bo‘lsa, u holda iqlim kutilmagan 
hodisalariga nisbatan aqlli va moslashtirilgan choralar ishlab chiqilishi muhimdir.

Global iqlim o‘zgarmoqda va “cho‘qqi mavsumidan tashqari turizm” endilikda resurslar yukini kamaytirish 
va sayohatlarda barqarorlikni ta’minlashning oqilona usuli sifatida qaralmoqda. Odamlarni tinchroq davrlarda 
sayohat rejalashtirishga undash tashrif buyuruvchilar oqimini teng taqsimlashga yordam beradi, bu esa 
ko‘pincha resurslar allaqachon haddan tashqari yuklanganda, atrof-muhitga bosimni pasaytiradi. Bunday 
yondashuv nafaqat mahalliy boyliklarni asraydi, balki sayyohlarga yanada mazmunli tajribani taqdim etadi 
– ular mahalliy madaniyat va tabiiy landshaftlar bilan bevosita tanishish imkoniyatiga ega bo‘ladilar. Cho‘qqi 
mavsumidan tashqari sayohatni targ‘ib qilishga qaratilgan marketing strategiyalari ikki tomonlama foyda 
keltiradi: ular turizmga tayanadigan hududlarning iqtisodiy barqarorligini ta’minlaydi, shuningdek, ekotizimlar 
duch kelayotgan iqlim muammolarining ayrimlarini yumshatishga xizmat qiladi. Vermont iqlimini baholash esa 
Vermontdagi sayyohlik faoliyatida nima sababdan faol rejalashtirish zarurligini yaqqol ko‘rsatmoqda.
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Mahalliy jamoalar, ayniqsa turizm bilan bog‘liq hollarda, iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashda muhim rol 
o‘ynaydi. Ko‘pgina hududlarda, masalan, G‘arbiy Himoloy tog‘larida, an’anaviy turmush tarzi o‘zgaruvchan 
ekologik sharoitlar bilan uyg‘unlashib ketgan bo‘lib, mahalliy hamjamiyatlarni jalb etish chidamlilikni oshirishi va 
barqarorlikni ta’minlashi mumkin. Aholi moslashuv strategiyalarini shakllantirishda ishtirok etganida, ularning 
amaliy bilim va tushunchalari ko‘pincha hududlarda samaraliroq ishlaydigan yechimlarga olib keladi. Masalan, 
Nanda Devi biosfera qo‘riqxonasida qishloq xo‘jaligi va ekoturizmda ayollarning rolini ta’kidlovchi loyihalar 
jamiyat aktivlarini mustahkamlash va moslashuvchanlik salohiyatini oshirishda haqiqiy istiqbolni namoyon 
qilmoqda.

Turizm bizning o‘zgaruvchan iqlimimiz sharoitida jiddiy bosim ostida turibdi va yashil bo‘lish endi shunchaki 
imkoniyat emas, balki zaruratga aylangan. Tadqiqotlar shuni ko‘rsatadiki, o‘zgaruvchan ob-havo sharoitlari 
sayohatchilarning manzil tanlashdagi qarorlarini, ayniqsa Buyuk ko‘llar kabi zaif ekotizimlarga ega hududlarda, 
chalg‘itmoqda. Garchi ko‘plab menejerlar bu muammolarni tushunsalar-da, ular ko‘pincha mustahkam 
moslashuv rejalarini ishlab chiqishda qiyinchiliklarga duch kelishmoqda[7]. Masalan, Vermont iqlimini baholash 
natijalariga ko‘ra, aniq va puxta o‘ylangan rejalarsiz iqlim o‘zgarishi shtat iqtisodiyotining asosiy qismlari – 
xususan, turizm va dam olish sektorlariga jiddiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin.

Iqlim o‘zgarishi hayotimizga tobora kuchli ta’sir ko‘rsatmoqda, sayohat esa ushbu bosimni yanada 
kuchaytirmoqda – shuning uchun barqaror turizm juda muhim ahamiyat kasb etmoqda. Sayohat sohasi atrof-
muhitning oldindan aytib bo‘lmaydigan o‘zgarishlariga har qachongidan ham ko‘proq duch kelmoqda va yangi 
hisobotlar shuni ko‘rsatmoqdaki, sayohatga yashil yondashuvni qo‘shish nafaqat zaif ekotizimlarga bo‘lgan 
bosimni kamaytiradi, balki iqlim o‘zgarishiga qarshi himoya buferi sifatida ham xizmat qiladi. Ko‘plab holatlarda 
iqtisodiy o‘sishni tabiatga nisbatan g‘amxo‘rlik bilan uyg‘unlashtirish muvaffaqiyatli strategiyaga aylanmoqda; 
bu yondashuv Barqaror rivojlanish maqsadlari (BRM) bilan bog‘liq bo‘lib, iqlim muammolarini hal etish umumiy 
taraqqiyot uchun zarurligini ko‘rsatadi. Ba’zida uch tomonlama foyda keltiruvchi siyosatlarni kuzatamiz – 
moslashuvni kuchaytiruvchi, salbiy ta’sirni kamaytiruvchi va taraqqiyotni rag‘batlantiruvchi – va bu strategiyalar 
o‘zgaruvchan iqlimga bardosh bera oladigan turizm asosini shakllantiradi. Sanoat barqarorlik sari intilar ekan, 
u nafaqat uglerod chiqindilarini qisqartiradi, balki yanada adolatli iqtisodiy imkoniyatlarni ham yaratadi. Bunday 
o‘zgarishlar ko‘pincha faqat chiqindilarni kamaytirish bilan emas, balki iqlim kutilmagan hodisalari sharoitida 
ham oldinga yo‘l ochilishi bilan bog‘liq. Shubhasiz, yashil sayohat amaliyotlarini qabul qilish – bu o‘zgaruvchan 
dunyomizga moslashish sari tashlangan tartibsiz, ammo umidli qadamlardan biridir.

Iqlim o‘zgarishi sayohat sohasiga kuchli bosim o‘tkazmoqda va ekoturizm hali-ham barqarorlikni saqlab 
qolishning samarali vositasi sifatida namoyon bo‘lmoqda. U tabiatni asrash, atrof-muhit haqida bilim ulashish 
va shu orqali yovvoyi tabiatga nisbatan yanada chuqurroq mehr uyg‘otishga asoslanadi. Bu esa o‘z navbatida 
sayohatchilarni iqlimga chidamli yo‘llarni tanlashga undaydi. Ko‘plab tadqiqotlar turizm va tabiat o‘rtasidagi 
chambarchas bog‘liqlik mavjud muammolarni hal qilishda yangi, ba’zan noodatiy yondashuvlarni talab qilishini 
ko‘rsatadi. Ekoturizm mahalliy korxonalarga ijobiy turtki berishi va jamoalarga sayyohlik tajribalarini o‘z 
g‘oyalari bilan uyg‘unlashtirish orqali so‘zini aytish imkonini yaratishi mumkin – bu esa eski, resurs talabchan 
sayohat odatlaridan voz kechishga yordam beradi. Ko‘plab holatlarda samarali ekoturizm dasturlari barcha 
tomonlar manfaatlarini hisobga oluvchi siyosat harakatlari bilan uyg‘unlashadi, bu esa sayyohlik joylarini 
iqlim o‘zgarishlariga moslashtirishdek murakkab muammoni hal qilishga ko‘maklashadi[8]. Yakuniy hisobda, 
ekoturizmning kengayishi nafaqat iqlim muammolarini yumshatadi, balki atrof-muhitga g‘amxo‘rlik qilish 
madaniyatini shakllantirish orqali barqaror sayohat kelajagiga asos yaratadi.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Bugungi kunda hukumatlar va xususiy guruhlar iqlim o‘zgarishiga qarshi kurashish uchun birlashmoqda 

– bu esa turizm sohasiga jiddiy ta’sir ko‘rsatayotgan muammolardan biridir. Iqlim o‘zgarishi natijasida ayniqsa 
qirg‘oq va orol hududlari ko‘proq xavf ostida qolmoqda, shuning uchun kuchlarni birlashtirish ko‘pincha 
barqarorlikni saqlab qolish uchun moslashuvchan strategiyalarni ishlab chiqishga olib keladi. Masalan, dengiz 
fazoviy rejalashtirishni olaylik; bu model rasmiylar va sanoat vakillarining o‘z g‘oyalarini uyg‘unlashtirishi, ilmiy 
asosga tayanib, muhim qarorlar qabul qilishi mumkinligini ko‘rsatadi. Bunday yondashuv nafaqat hozirgi zaif 
nuqtalarni aniqlashga xizmat qiladi, balki o‘zini oqlashi mumkin bo‘lgan moslashuvchan boshqaruv usullarini 
tajriba tariqasida qo‘llab ko‘rishga undaydi. Umuman olganda, resurslarni moslashuv yo‘nalishiga yo‘naltirish 
muhim ahamiyatga ega; turli sohalardan olingan ma’lumotlarni birlashtirish orqali hamkorlikdagi harakatlar iqlim 
ta’sirini yumshatish bo‘yicha mavjud bo‘shliqlarni to‘ldirishi mumkin[6]. Oxir-oqibat, iqtisodiyotimizni ham, atrof-
muhitni ham himoya qiladigan turizm modellarini shakllantirish uchun davlat va xususiy sektor vakillarining 
hamkorligi muhim bo‘lib qolmoqda.

Iqlim o‘zgarishi sayyohlik sohasini larzaga solmoqda va ko‘plab hududlar o‘zlarini qayta kashf etishga 
urinmoqda. Ayrim joylar, masalan, o‘z jamoalarida barqarorlik va kundalik g‘amxo‘rlik g‘oyalarini birlashtirishga 
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intilmoqda. Masalan, Maldiv orollarini olaylik – ular dengiz sathining ko‘tarilishidan zarar ko‘rmaslik uchun dengiz 
devorlari va marjon riflarini saqlashga qaratilgan loyihalarga sarmoya kiritmoqda. Kosta-Rika ham shunga 
o‘xshash yondashuvni tanlagan – ular ekoturizmga tayanib, sayyoramiz haqida qayg‘uruvchi sayyohlarni 
jalb etish uchun o‘zining boy tabiiy go‘zalligidan faol foydalanmoqda. Bu harakatlar nafaqat zaif ekotizimlarni 
himoya qiladi, balki mahalliy aholi uchun yangi va ba’zan kutilmagan daromad manbalarini yaratadi. Umuman 
olganda, iqlim xizmatlaridan oqilona foydalanish bugun yanada muhim tus olmoqda; bu esa turizm korxonalari 
va sayohatchilar uchun iqlim xavflariga yuz tutgan paytda ongli va mas’uliyatli qarorlar qabul qilish imkoniyatini 
oshiradi.
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